
UCHWALA NR XXXII/200/2021 

RADA MIEJSKA RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: OZ.U. z2021 r. poz. 735) wzwiązku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990roku osamorządzie gminnym (t.j.: OZ.U.z2021 L poz. 1372) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002L w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. Nr 5, poz. 46) - Rada Miejska w Nowym Miasteczku uchwala, co następuje: 

§l. 

Pozostawić bez rozpoznania skargę na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Miasteczko 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

I 
Rady Miejskiej , iasteczku PRZEW f!1 DCY 

~ l /to; ~ iclei 

Id: 90A46BAC-2766-4FEC-B4AD-95036C05C94F. Uchwalony Strona I 



UZASADNIENIE 

W dniu 16 czerwca 2021 roku wpłynęła do Rady Gminy Nowe Miasteczko 
skarga od Komitetu rodziców uczniów klas III i IV w Zespole Szkół nr 1 w Nowym 
Miasteczku podpisana przez kilkadziesiąt osób, bez wskazanego adresu zwrotnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku (dalej: "Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji") celem wydania opinii nad skargą. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dnia 02 lipca 2021 roku jednogłośnie wydała 
opinię, iż skarga powinna pozostać bez rozpoznania, gdyż nie spełnia wymogów 
formalnych wymaganych w przepisach dotyczących postępowania skargowego. 
Postępowanie skargowe regulują postanowienia Działu VIII ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, oraz przepisy 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków). Zgodnie z § 8 ust. 1 w/w 
rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające ImIenia 
i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

W dniu 07 lipca 2021 roku do Rady Miejskiej wpłynęło pismo od Rady 
Rodziców przy Zespole Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku, w którym podano adres 
do korespondencji na jaki należy przesłać odpowiedź w sprawie "wcześniejszego 
pisma". 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 23 sierpnia jednogłośnie 
podjęła opinię, iż w/w pismo uzupełniające złożone przez Radę Rodziców przy 
Zespole Szkół nr 1 nie uzupełnia braków formalnych (brak adresu wnoszącego) w 
skardze złożonej przez Komitet rodziców uczniów klas III i IV w Zespole Szkół nr 1 
w Nowym Miasteczku podpisanej przez grupę osób. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 
Kodeksu postępowania administracyjnego określa w/w rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz.46). Przepis ten ustanawia 
wymóg, aby skarga zawierała wskazanie imienia, nazwiska ( nazwy) oraz wskazanie 
m.in. adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje 
pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, 
które skarga powinna spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia skargi 
bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę 
Gminy i Miasta w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność. Ze względu 
na fakt, że przesłana przez Komitet rodziców uczniów klas III i IV w Zespole Szkół 
nr 1 skarga nie zawiera adresu zwrotnego, zgodnie z powołanymi przepisami, skargę 
należy pozostawić bez rozpoznania. 

! 

Id: 90A46BAC-2766-4FEC-B4AD-9S036COSC94F. Uchwalony Strona I 


